
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 30-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

 

 

 
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 

Provincia di Macerata 
 

 

 

C O P I A 
--------- 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  57   Del  30-07-2021 

 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PRO-LOCO SERRAVALLE DI 
CHIENTI PER L'ANNO 2021. 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 16:05, presso questa 

Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

======================================================================  
 

NARDI EMILIANO Sindaco P 

SANTAMARIANOVA GABRIELE Assessore P 

RICCI PIETRO Assessore P 

 
======================================================================  
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
Assume  la  presidenza il Signor NARDI EMILIANO in qualità di Sindaco e partecipa il 
Segretario Montaruli Angelo 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 30-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 con Delibera di Consiglio n. 11 del 16/04/2021 “Approvazione della nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) periodo 

2021-2023 (Art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

 con Delibera di Consiglio n. 12 del 16/04/2021 “Approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2021-2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, 

D.Lgs. n. 118/2011)”; 

•     con provvedimento della Giunta Comunale n. 34 del 29/04/2021 è stato 

approvato e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di 

Gestione – (PEG) per l’anno 2021; 

•     con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai 

sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla 

gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi 

loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto 

della normativa vigente; 

 

VISTA la richiesta in data 28/07/2021 prot. n. 5041 da parte della locale Pro Loco 

Serravalle di Chienti con la quale si richiede l'erogazione del contributo per le 

manifestazioni da effettuare nel territorio comunale nel corrente anno; 

 

CONSIDERATO che anche per l'anno 2021 si è deciso di organizzare le manifestazioni 

in collaborazione con la Pro Loco, fornendo alla stessa tutto l'aiuto possibile sia in 

denaro che in materiale e manodopera; 

 

RITENUTO opportuno concedere all'Associazione Pro Loco di Serravalle di Chienti un 

contributo di €. 3.500,00 per le spese  che deve sostenere nel corrente anno, come 

specificato nella richiesta; 

 

VISTO che sulla proposta della deliberazione, ai sensi dell'art.49 comma 1 della legge 

18/8/2000 n.267, hanno espresso parere favorevole: 

- il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile del servizio di ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese; 

 

D E L I B E R A  

 

1) Di concedere alla Pro Loco di Serravalle di Chienti, con sede in P.le Nervi, n. 3,  

partita IVA 01490820436, un  contributo di €. 3.500,00, per le motivazioni di cui in 

premessa; 

 

2) Di dare atto che la spesa trova imputazione al cap. 2332 "Contributi alla Pro Loco", 

B.P. 2021, gest. competenza per € 500,00 ed al cap. 2320/2 “Spese per manifestazioni 

turistiche e culturali” gest. competenza per € 3.000,00;  

  



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 30-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

 

3) Di demandare al Responsabile Servizi Sociali l'impegno di spesa ed i conseguenti 

atti di gestione in attuazione del presente atto. 

 

Inoltre, stante l'urgenza, la Giunta Comunale, con successiva unanime votazione; 

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

D.Lgs n. 267/2000. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 57 del 30-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE SERRAVALLE CHIENTI 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario Il Sindaco 
f.to Montaruli Angelo  f.to NARDI EMILIANO 

 
 
 
==================================================================== 
Preso nota dell'impegno di spesa, se ne attesta la relativa  copertura 
finanziaria, ai sensi dell'artt. 49 e 151 del D. Lgs. 267/2000. 

  
Il Responsabile del Servizio 

f.to ROSSETTI RAG.ELISABETTA 
 

==================================================================== 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro pubblicazioni n.626 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata da oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

Serravalle di Chienti, lì 03-08-21 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Falcioni Fiorella 
===================================================================== 

CERTIFICATO ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva lo stesso giorno in cui l'atto è stato adottato. 
 
Serravalle di Chienti, lì 03-08-21 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Falcioni Fiorella 

 
====================================================================== 
 

Per copia conforme all'originale. 
 

Serravalle di Chienti, li 
 

Il Responsabile del Servizio     
 

 
 


